
 

 

 

 

 

 

 

îò 28 июня 2021 г. № 368 

ã. Ñèìôåðîïîëü 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым  

от 26 декабря 2020 года № 880 

 

В соответствии со статьей 84 Конституции Республики Крым, статьей  41               

Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым», в целях 

организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории 

Республики Крым 

 

         Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

         Внести изменения в постановление Совета министров Республики 

Крым от 26 декабря 2020 года № 880 «Об организации сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года на территории Республики Крым», изложив 

приложение 1 к нему в новой редакции (прилагается). 

 

 

Председатель 

Совета министров Республики Крым                        Ю. ГОЦАНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A6789199AE94FC017EF4498CE3E9CA480AB923E8A11C3088AE9C800777C4FEBB9780E6CB82D9DCBAB95666B88D391469B0547c4I
consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A6789199AE94FC017EF4498CE389CA089F69836D31DC10F85B6DF073E704EEBBD7D056EE72888DAF398607397D28F5A99077642c9I
consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A6789199AE94FC017EF4498CE389CA089F69836D31DC10F85B6DF073E704EEBBD7E0061E72888DAF398607397D28F5A99077642c9I


Приложение 1 

к постановлению Совета министров  

Республики  Крым 

от 26  декабря 2020 года № 880 

(в редакции постановления Совета 

министров Республики Крым 

от  « 28» июня 2021 года № 368) 
 

Состав 

комиссии по проведению  

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года 

на территории Республики Крым 

 

РЮМШИН                    

Андрей Васильевич  

- заместитель Председателя Совета министров 

Республики Крым - министр сельского хозяйства 

Республики Крым, председатель Комиссии; 

 
БАЛДИНА 
Ольга Ивановна 

- руководитель  Управления Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Крым и 

г. Севастополю, заместитель председателя 

Комиссии (с согласия); 

 

  

БЕРЕЗОВСКАЯ 

Марина Васильевна 

- начальник отдела статистики сельского хозяйства 

и окружающей природной среды Управления 

Федеральной службы государственной статистики 

по Республике Крым и г. Севастополю, секретарь 

Комиссии (с согласия). 

 

Члены комиссии: 

 

АЛЕКСАНОВ  

Дионис Самсонович 

- глава администрации Симферопольского района 

Республики Крым (с согласия); 

  

АФАНАСЬЕВ  

Михаил Сергеевич 

- министр внутренней политики, информации и 

связи Республики Крым; 

 

 

БИДАНЕЦ  

Сергей Иванович 

 

- глава администрации Красноперекопского района 

Республики Крым (с согласия); 

 

БОВТУНЕНКО  

Сергей Николаевич 

 

- глава администрации города Феодосии 

Республики Крым (с согласия); 

 

 

 

 

 



 

БОРОЗДИН  

Сергей Вадимович 

 

 

- глава администрации города Керчи Республики 

Крым (с согласия); 

БРОДОВСКИЙ 

Сергей Леонидович 

 

- директор Государственного казенного учреждения 
Республики Крым «Центр занятости населения» 
 (с согласия); 
 

ГРАБОВАН  

Василий Иванович 

- глава администрации Красногвардейского района 

 Республики Крым (с согласия); 

 

ГРИГОРЬ  

Наталья Николаевна 

 

- заместитель руководителя  Управления 

Федеральной службы государственной статистики 

по Республике Крым и г. Севастополю (с согласия); 

 

ГРИЦАЙ 

Валерий Николаевич 

 

- заместитель начальника полиции (по охране 
общественного порядка) Министерства внутренних 
дел по Республике Крым, полковник полиции  
(с согласия); 

  

ДЕМИДОВ  

Валентин Валентинович 

- глава администрации города Симферополя  

Республики Крым (с согласия); 

 

ЕКИМОВА 

Маргарита Григорьевна 

- заместитель министра сельского хозяйства 

Республики Крым; 

 

ЗАХАРОВ  
Андрей Геннадьевич 

 

- глава администрации Раздольненского района 

Республики Крым (с согласия); 
 

  

ЗАКИРЬЯЕВА 

Зарема Фазыловна 

- заместитель председателя Государственного 
комитета по делам межнациональных отношений 
Республики Крым (с согласия); 
 

ИВАНОВ  

Валерий Валерьевич 

- председатель Государственного комитета 

ветеринарии Республики Крым; 
 

ИГНАТЕНКО  

Алексей Васильевич 

- начальник Инспекции по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов 
техники Республики Крым – главный 
государственный инженер-инспектор Республики 
Крым; 
 

ИЗОТОВ  

Анатолий Михайлович 

- заместитель директора по научной работе  Академии 
биоресурсов и природопользования Федерального 
государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Крымский 
федеральный университет имени В.И. Вернадского» 
(с согласия);  

  

  



КЛОЧКО  

Николай Дмитриевич 

- председатель правления Всекрымской 

общественной организации «Союз пчеловодов 

Крыма» (с согласия); 

 

КОМОВ 

Юрий Федорович 

- председатель правления – заместитель 

председателя ассоциации НП «Союз фермеров, 

кооперативов, ЛПХ и субъектов сельского зеленого 

туризма Крыма»; 

 

КОСТЮК 

Александр Григорьевич 

 

- заместитель председателя Государственного 

комитета по государственной регистрации и 

кадастру Республики Крым;  

 

КРАВЕЦ  

Антон Андреевич 

 

- глава администрации Нижнегорского района 

Республики Крым (с согласия); 

 

КРАТЮК 

Денис Васильевич 

 

- первый заместитель министра сельского хозяйства 

Республики Крым; 

 

КРЕСТЬЯНИНОВА  

Елена Анатольевна 

 

 

ЛИТВИНОВ 

Антон Николаевич 

 

 

 

ЛУКАШЕНКО 

Николай Николаевич 

 

МЕХАНИЧЕВА            

Оксана Ивановна 

 

МИГАЛЬ                          

Юрий Григорьевич 

 

- глава администрации Первомайского района 

Республики Крым (с согласия); 

 

 

- инспектор отдела организации деятельности 

участковых уполномоченных полиции и 

подразделений по делам несовершеннолетних МВД 

по Республике Крым, майор полиции (с согласия); 
 

- заместитель министра транспорта Республики 

Крым (с согласия); 

 

- первый заместитель министра жилищно- 

коммунального хозяйства Республики Крым;  

 

-председатель комитета  Государственного Совета 

Республики Крым по аграрной политике и развитию 

сельских территорий (с согласия); 
 

 

  
 

МИХАЙЛОВСКИЙ 

Алексей Дмитриевич 

 

 - глава администрации Черноморского района 

Республики Крым (с согласия); 

 

 

НАРАЕВ  

Геннадий Павлович 

 

- министр экологии и природных ресурсов 

Республики Крым – Главный государственный 

инспектор Республики Крым; 



НИКОЛАЕНКО 

Анжела Александровна 

 

 

- первый заместитель главы администрации города 

Армянска Республики Крым (с согласия); 

 

ОГНЕВА  

Галина Ивановна 

- глава администрации города Алушты Республики 

Крым (с согласия); 

 

ПЕРЕЛОВИЧ 

Галина Яношевна 

- глава администрации Белогорского района 

Республики Крым (с согласия); 

  

ПУЧКОВА  

Людмила Андреевна 

- глава администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым (с согласия); 

 

СЛОБОДЯНИК  

Михаил Дмитриевич 

 

 

- глава администрации Сакского района Республики 

Крым (с согласия); 

  

СТЕПИКОВ 

Игорь Геннадьевич 

 

СТРЕЛЬБИЦКИЙ 

Сергей Валентинович 

 

ТИХОНЧУК 

Роман Георгиевич 

- глава администрации города Судака Республики 

Крым (с согласия); 

 

- заместитель главы администрации города Ялты 

Республики Крым (с согласия);  

 

- глава администрации города Евпатории 

Республики Крым (с согласия);  

 

ТРЕГУБ  

Владимир Олегович 

 

- глава администрации Советского района 

Республики Крым (с согласия); 

 

ФЕДОРЕНКО 

Инна Сергеевна 

 

- глава администрации Джанкойского района 

Республики Крым (с согласия); 

 

ШЕРЕКИН 

Юрий Леонидович 

 

- председатель ассоциации птицеводов Крыма  

 (с согласия); 

 

ЮРОВСКИХ  

Екатерина Николаевна 

 

- глава администрации Ленинского района 

Республики Крым (с согласия); 

 

ЯНЧУКОВА  

Елена Михайловна 

 

 

 

- глава администрации Кировского района 

Республики Крым (с согласия); 

 

 

 

 

 

 


